A
H

A
.

À
so

cr
ot

ar
ia

pa
ra

oñ
ci

ar
ol

fq
nl

vl
'.

r___tsm_m__7_._.._.____¡
° Aprovado emMmujfliscutllo

e CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE _ ' E

CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ao Excelentíssimo Senhor
WILLIAM OLIVEIRA BOZZA
Presidente da Câmara Municipal de
LIMEIRA DO OESTE-MG
INDICAÇÃO N° CM 001/2021

A Vereadora que esta subscreve, apresenta a Vossa Excelência a

presente indicação para que seja solicitado ao Senhor Prefeito que forneça refeições na

Unidade de Atendimento Imediato Marivone Ribeiro Lacerda para as pessoas internadas
ou em observação.

"JUSTIFICATIVA"

Muitas pessoas necessitam de internação ou mesmo ñcar aigum tempo
em observação na UAI (Clinica).

Acontece porém que muitas delas veem das fazendas e nem têm
familiares aqui em nossa cidade. Outras, não têm mesmo condição financeira para
comprar uma refeição.

Várias vezes já presenciei essa situação, inclusive fui testemunha de
mobilização de servidores da Unidade que se sensibilizaram e se mobiiizaram para
adquirir uma refeição para algum paciente.

Vale ressaltar que a maior parte dos pacientes da UAI são pessoas de

baixa renda.

Por isso, peço que o Senhor Prefeito disponibilize refeição para os

pacientes em internação ou observação, que tenham que passar o dia o ou a noite

ç f, \

AV. COPACA NA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - ãEP 38295-000 - UMEIRA DO OESTE - MG

| e-moll: secretaria@Ilmeiradooeste.cam.mg.gov.br